
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico

Servizio Traffico

ordinanza n. 52/2021 del  28/04/2021   prot.      

IL DIRIGENTE

PREMESSO  che,  a  seguito  della  caduta  di  alcuni  frammenti  della  balaustra  che
delimita il terrazzo del Palazzo Ducale, il Settore Lavori Pubblici deve procedere alla
messa in sicurezza della stessa;

che nel frattempo, per ragioni di sicurezza, occorre interdire al traffico sia pedonale
che  veicolare  l’intera  via  Porcheddu,  da  via  Turritana  a  piazza  Del  Comune
materializzando le chiusure con il posizionamento di transenne;

RITENUTO  che debba comunque essere garantito in sicurezza l’accesso al portone
presente nella via Porcheddu;

VISTA la richiesta del Settore Lavori Pubblici, di emissione della necessaria ordinanza
per l’attuazione delle misure di cui sopra;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale

ORDINA
con effetto immediato

e fino a cessate esigenze di sicurezza

la chiusura al traffico, pedonale e veicolare, della via Porcheddu per tutta la sua 
lunghezza.

E’ consentito il transito dei pedoni, per raggiungere il portone presente nel tratto di 
strada in argomento, esclusivamente da via Turritana.

Questo  Settore  e  il  Settore  Polizia  Municipale  sono  incaricati,  nell'ambito  delle
rispettive competenze, della  esecuzione della  presente ordinanza che in copia sarà
trasmessa alle Forze di Polizia ad Ordinamento Statale, ai VVF, al 118, all'ATP, all'ARST,
al Gabinetto del Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente dl Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.P.R. 28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme
collegate, il quale sostituisce il formato cartaceo e la 
firma autografa.


